
Abstrakt (česky):  

Práce se zaměřuje na přiblížení situace, v níž se nacházejí zahraniční pracovnice, které 

přicházejí pracovat do domácností v zemích Zálivu. Blíže se věnuje historii otroctví v tomto 

regionu, definování moderního otroctví, migračním politikám států vysílajících domácí 

pracovní sílu i těm, které ji přijímají. Zkoumá sponzorský systém kafāla, který domácí 

pracovnice uvrhuje do situace umožňující vykořisťování. Práce se dále soustředí na analýzu 

jejich současné situace v jednotlivých domácnostech, přičemž věnuje pozornost tomu, jak se 

do této situace dostávají. V tomto kontextu si autorka klade otázku, zda jejich situaci můžeme 

považovat za "moderní otroctví". V závěru pozorování se potvrdilo, že zkoumané podmínky 

domácích pracovnic v Zálivu splňují atributy moderního otroctví. 

 


